
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 24 dne 04.11.2019 OISM241910R 

 

Rozšíření dopravní obslužnosti a úprava jízdního řádu MHD 

 

 

Důvodová zpráva 

 

OISM předkládá RMM návrh na rozšíření a úpravu jízdního řádu Městské hromadné dopravy 

(dále jen „MHD“). Změny byly předběžně projednány s firmou ČSAD České Budějovice a.s. 

Změny v jízdním řádu nebudou mít vliv na počet ujetých kilometrů, tudíž nedojde k navýšení 

kompenzace za provoz MHD. OISM tímto reaguje na podnět od Klubu důchodců v Milevsku, 

a rovněž na přidání spěšných vlaků společností České dráhy a.s. na trase Ražice – Tábor, 

Tábor – Ražice. 

Změny v MHD (požadavky Klubu důchodců): 

1) Autobusová zastávka s názvem „Sokolovna“ bude přejmenována na zastávku  

„U Zámečku“. Název „Sokolovna“ je zavádějící, neboť se zastávka nachází na  

ul. Nádražní blízko restaurace U Zámečku, nikoli u Sokolovny. 

2) Trasa č. 2 MHD – (jede v út. a pá), projíždějící ul. Sokolovskou, bude nyní v této ulici 

mít zastávku. Touto zastávkou nyní pouze projíždí. 

3) Trasa č. 3 – (jede v út. a pá), bude nyní zastavovat na zastávce „Poliklinika“, kterou 

nyní pouze projíždí. 

Tím, že společnost České dráhy a.s. přidává spěšné vlaky na trasu Ražice – Tábor, Tábor – 

Ražice, je nutné upravit i odjezdy MHD od zastávky železniční stanice. Jedná se o posuny 

v řádech několika málo minut tak, aby byly všechny přijíždějící/odjíždějící vlakové linky 

obslouženy MHD. 

 

MHD zastávka - železniční stanice - dotčené časy: 

 

1) 7:36 hod. – zde je potřeba, aby bus obsloužil jak spěšný vlak, který přijíždí v 7:32 tak i 

osobní vlak v 7:37 hod. 

 

 

2) 10:20 hod. - zde je potřeba, aby bus obsloužil jak spěšný vlak, který přijíždí v 10:20 

tak i osobní vlak v 10:12 hod. 

 

3) 13:35 hod. - zde je potřeba, aby bus obsloužil jak spěšný vlak, který přijíždí ve 13:32 

tak i osobní vlak ve 13:37 hod. 

 

4) 15:35 hod. - zde je potřeba, aby bus obsloužil jak spěšný vlak, který přijíždí v 15:32 

tak i osobní vlak v 15:37 hod. 

 

Změna názvu zastávky a přidání zastávky u trasy č. 2 a 3 MHD povedou ke změně Licence, 

kterou předloží ČSAD České Budějovice starostovi města k podpisu. Drobné úpravy odjezdů 

MHD ze zastávky železniční stanice nebudou mít na Licenci vliv. 

OISM doporučuje RMM schválení návrhu na rozšíření a úpravu jízdního řádu MHD. 

 

 



2 

 

 

Počet stran materiálu 2 


